
 

1 

DIRECTUM-25360-1150657  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 10.12.2021 №  2117/18- 03 
 

Об организации безопасности населения городского 

округа Чехов в период празднования православного 

праздника «Крещение Господне» в 2022 году    

 

В целях организации и обеспечения общественного порядка, 

антитеррористической и пожарной безопасности, противодействия 

проявлениям экстремизма, а также обеспечения безопасности населения на 

водных объектах при проведении крещенских купаний на территории 

городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Запретить купание населения в период проведения православного 

праздника «Крещение Господне» с 18 по 21 января 2022 года на всех водных 

объектах, расположенных на территории городского округа Чехов, за 

исключением специально оборудованных мест крещенских купаний: г.Чехов, 

Родниковая ул., 6, напротив Иоанно-Предтеченского храма (купель); 

городской округ Чехов,  с.Ваулово, родник рядом с Троицким храмом 

(купель); городской округ Чехов, с.Хлевино, купель на реке Лопасня рядом 

Михаило-Архангельским храмом; городской округ Чехов, с.Новоселки, 

купель вблизи Успенского храма; городского округа Чехов, с.Талеж, родник 

(купель) на территории Подворья Вознесенской Давидовой пустыни; г.Чехов, 

территория ДС «Олимпийский». 

2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по городскому округу 

Чехов Борисенко А.В. принять дополнительные меры по поддержанию 

общественного порядка, безопасности дорожного движения и 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1150657  

антитеррористической защищенности в местах проведения крещенских 

купаний. 

3. Рекомендовать начальнику Чеховского ОВО-филиала «УВО ВНГ 

России по Московской области» Батукову А.Н. принять дополнительные 

меры по обеспечению правопорядка в местах проведения крещенских 

купаний.  

4. Командиру Народной дружины городского округа Чехов Гусеву Е.М. 

задействовать членов Народной дружины городского округа Чехов в 

обеспечении общественного порядка в местах проведения крещенских 

купаний. 

5. Рекомендовать начальнику Чеховского пожарно-спасательного 

гарнизона Егорову Д.А. спланировать и организовать дежурство личного 

состава и спецтехники в местах проведения крещенских купаний. 

6. Рекомендовать заместителю начальника Ступинского 

территориального управления силами и средствами ГКУ МО 

«Мособлпожспас» Копорову В.А. принять дополнительные меры по 

обеспечению безопасности при проведении крещенских купаний. 

7. Рекомендовать руководителю ГБУЗ МО «Московская областная 

станция медицинской помощи Чеховская подстанция скорой медицинской 

помощи» Шимоткиной И.С. обеспечить первоочередные выезды бригады 

скорой помощи в места проведения крещенских купаний. 

8. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ МО «Чеховская областная 

больница» Шалаеву О.Н. организовать временные медицинские посты в 

специально оборудованных местах  крещенских купаний, указанных в п.1 

настоящего постановления. 

9. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Михалькова К.А., заместителя Главы Администрации городского округа 

Чехов Минаева Н.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 


